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Sposób przerabiania odpadków otrzymanych przy rafinacji olejów mineralnych
kwasem siarkowym.

Patent dodatkowy do patentu Nr. 165.
Zgłoszono: 29 lipca 1919 r.
Udzielono: 15 maja 1924 r.
Najdłuższy czas trwania patentu: do 15 maja 1939 r.

W treści wynalazku głównego na
który wydany został patent Nr. 165,
opisany jest sposób przerabiania, względ¬
nie rozdzielania poszczególnych skład¬
ników, zawartych w odpadkach rafina-
cyj nych olej ów mineralnych, polegaj ący na
tern, że nadaje się tym produktom moż¬
liwie wielką powierzchnię, co się usku¬
tecznia, zapomocą rozdrobnienia w wal¬
cach lub rozpylania powietrzem albo
parą wodną.

Poczynione doświadczenia wykazały,
iż rozpylanie powietrzem lub parą wodną
jest środkiem zbyt delikatnym, skutkiem
czego następuje tylko częściowe zemul-
gowanie oleju mineralnego i części ży¬
wicznych z wodą, do której się rozpy¬
lanie odbywa.

Niniejszy patent dodatkowy jest rów¬
nież sposobem przerabiania, względnie
rozdzielania, składników zawartych w po¬
zostałościach rafinacyjnych olejów mine¬
ralnych, przez nadanie im wielkiej po¬
wierzchni, jednak polegający na tern, iż
rozdzielenie odpadków rafinacyjnych na
małe cząsteczki odbywa się przy pomocy
ostrego strumienia wodnego.

Fig. 2 patentu głównego objaśnia też
sposób niniejszy, gdy się przyjmie, iż
z dyszy (c) wytryska ostry strumień
wodny. To urządzenie jest jednakże
jeszcze niezupełne, ponieważ promień
wodny trafiając ekscentrycznie na pozo¬
stałości rafinacyjne, występujące z na-
ustka, nie jest wykorzystanym całko¬
wicie.



Fig. 1 szkicu .patentu dodatkowego
przedstawia urządzenie powyżej wymie¬
nionego sposobu, w którym promień
wodny wytryskujący z (d) zostaje całko¬
wicie zużyty do rozdrobniania ciągłego
pozostałości, a który to przy (cc) wstę¬
puje koncentrycznie w strumień tych
pozostałości. Przy niedostatecznej chy-
żości wypływu można wytłoczyć pozo¬
stałości rafinacyjne zapomocą ciśnienia
stworzonego powietrzem ściśnionem
wstępującem przy (b) lub wodą ściśnioną
przy (cc).

Fig. 2 przedstawia dalsze ulepszenie
na tern polegające, iż zapomocą kon¬
centrycznie umieszczonego wrzeciona (/)
nadaje się strudze wodnej przekrój pier¬
ścienia kołowego, skutkiem czego zwięk¬
sza się czynna powierzchnia tejże w sto¬
sunku do przekroju, a zatem i do masy
wodnej, na sekundę wypływającej.

Przy pomocy tego urządzenia wbu¬
dowanego w dno agitatora, w którym
rafinacja się odbywa, można pozostałoś¬
ciom wypływającym przy (cc) nadać od¬

powiednio wielkie przekroje, co pociąga
za sobą tę korzyść, iż przeróbka pozo¬
stałości rafinacyjnych odbywa się w mo¬
mencie praktycznie i teoretycznie naj¬
bardziej odpowiednim, to znaczy wtedy,
gdy ciągliwość tych pozostałości jest
najmniejsza. Odpowiednio do tego przed¬
stawia fig. 2 (a) dno agitatora, którego
wypływ może być zamknięty kurkiem (k).

Zastrzeżenia patent owe.

1. Sposób według patentu głównego
Nr. 165 tern znamienny, iż do rozdro¬
bnienia pozostałości rafinacyjnych używa
się ostrego strumienia wodnego.

2. Urządzenie do wykonania sposobu
według zastrz. 1 tern znamienne, że stru¬
mień wodny jest koncentrycznie umie¬
szczony w występującym strumieniu
pozostałości.

3. Urządzenie do wykonania sposobu
według zastrz. 1 tern znamienne, iż urzą¬
dzenie odpowiadające wymaganiom za¬
strz. 2 wbudowuje się w dno agitatora*
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